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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,964,684.72 871,417.09 12,093,267.6312,964,684.72

1,941,853.20 161,821.12 1,780,032.08Dietas 1,941,853.20

8,442,740.40 652,796.35 7,789,944.05Sueldos Básicos 8,442,740.40

703,561.70 0.00 703,561.70Decimotercer Mes 703,561.70

645,378.15 0.00 645,378.15Decimocuarto Mes 645,378.15

251,151.27 0.00 251,151.27Complementos 251,151.27

540,000.00 45,799.62 494,200.38Contribuciones para Seguro 
Social

540,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

170,000.00 11,000.00 159,000.00Jornales 170,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Beneficios 150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,143,634.81 38,273.99 2,105,360.822,143,634.81

132,000.00 1,273.99 130,726.01Viáticos Nacionales 132,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

98,000.00 15,000.00 83,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

98,000.00

247,634.81 0.00 247,634.81Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

247,634.81

50,000.00 10,000.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00
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105,000.00 0.00 105,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

105,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Publicidad y Propaganda 90,000.00

90,000.00 12,000.00 78,000.00Servicio de Internet 90,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Tasas 68,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,211,250.38 0.00 1,211,250.381,211,250.38

145,000.00 0.00 145,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

145,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Gasolina 150,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Diésel 250,000.00
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131,250.38 0.00 131,250.38Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

131,250.38

110,000.00 0.00 110,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Otros Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,954,967.42 82,400.00 10,872,567.4210,954,967.42

400,000.00 6,900.00 393,100.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

3,255,866.00 0.00 3,255,866.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,255,866.00

7,299,101.42 75,500.00 7,223,601.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,299,101.42

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,866,562.24 0.00 21,866,562.2421,866,562.24

6,362,629.76 0.00 6,362,629.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,362,629.76

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Instalaciones Varias 1,250,000.00

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Viviendas Populares 1,100,000.00

12,403,932.48 0.00 12,403,932.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,403,932.48

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Computadoras de Escritorio 150,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Edificios y Locales 300,000.00

49,141,099.57 992,091.08 48,149,008.49Total: 49,141,099.57
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